Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7A941D28-BD8DB67A-8994FD58-79195F96
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 58, DE 4 DE ABRIL DE 2022.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA  nomeado pela,
Portaria nº 1.987 de 22.11.2021, Publicado no DOU em 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,e considerando o contido no processo nº 23154.000864/2022-97,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar, o resultado parcial do edital interno nº 02.2022, que tornou pública a
abertura das inscrições para participação na 1ª turma do Programa de Gestão (Teletrabalho)
para servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes)
– Campus Itapina, de que trata a Resolução CONSUP/IFES nº 60 de 25.10.2021, conforme o
anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7A941D28-BD8DB67A-8994FD58-79195F96
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 058 DE 04 DE ABRIL DE 2022

SETOR VAGAS
TOTAL DE

CANDIDATOS
INSCRITOS

SERVIDORES CLASSIFICADOS SIAPE

Coordenadoria de Agricultura 2 2

Cristiani Campos Martins
Busato

1669623

Marciano Kaulz 3008169

Coordenadoria de Agroindústria 1 1 Renata Gati Dala Bernardina 1846061

Coordenadoria de Apoio ao
Ensino

1 0 – –

Coordenadoria de Engenharia e
Manutenção

1 0 – –

Coordenadoria de Execução
Orçamentária e Financeira

2 2

Luciana Lima Pertel 1106886

Paula Maciel Quintaneiro
Gasparassi

1725003

Coordenadoria de Gestão de
Contratos

1 1
Marcos Antônio de Almeida

Pires
1001376

Coordenadoria de Licitações e
Compras

3 2

Emerson Clayton do
Nascimento Miranda

2655376

Paulo de Castro Ramos 1098632

Coordenadoria de Protocolo e
Arquivos

1 1 Kamila Mascarenhas Machado 1944991

Coordenadoria de Registros
Acadêmicos

1 1 Virgínia Morellato Mondoni 1593822

Coordenadoria de Serviços
Auxiliares e Transporte

1 0 – –

Coordenadoria de Tecnologia da
Informação

3 3

Eduardo Sofiate 1938081

José Ricardo Ferrari 3597550

Perla da Cunha Maciel 1740342

Coordenadoria de Zootecnia 1 1
Sherrine Queiroz Fermo de

Andrade
1808515

Coordenadoria Geral de
Administração, Orçamento e

Finanças
1 1 Simone Sales da Silva 1108617

Coordenadoria Geral de Gestão
de Campo

1 0 – –

Coordenadoria Geral de Gestão
de Pessoas

5 4

Bruna Raasch Soares 2290693

Rozemary Kuster 1669099

Sueda Caliari 1790200

Walace Cassaro 1794353

Diretoria de Pesquisa, Pós-
Graduação e Extensão

2 2
Eduardo Varnier 1824092

Larissa Haddad Souza Vieira 2066762

Gabinete da Diretoria Geral 2 2
Driely Guidoni De Christo 140512

Simone Schulz Rodrigues 1728973

TOTAL 29 23

		2022-04-04T12:17:32-0300